
INFORMACIJA STUDENTAMS DĖL PANEVĖŽIO KOLEGIJOS  

PRIEKABIAVIMO, SEKSUALINIO PRIEKABIAVIMO AR PERSEKIOJIMO 

PREVENCIJOS TAISYKLIŲ ĮGYVENDINIMO  

 

Panevėžio kolegijoje vadovaujamasi nuostata, kad kiekvienas Kolegijos bendruomenės 

narys gerbia kitų orumą, mandagiai ir pagarbiai bendrauja, savo elgesiu užtikrina aplinką, kurioje 

nepatirtų priešiškų, neetiškų, žeminančių, agresyvių, užgaulių, įžeidžiančių veiksmų. Panevėžio 

kolegijoje netoleruojama jokia priekabiavimo, seksualinio priekabiavimo ar persekiojimo forma.  

 

KOKIOS GALI BŪTI PRIEKABIAVIMO, SEKSUALINIO PRIEKABIAVIMO AR 

PERSEKIOJIMO FORMOS ? 

 

1. nepageidaujamas fizinis kontaktas (lietimas, apkabinimas, bučiavimas); 

2. žodinis ar rašytinis žeminimas (įžeidžiantys juokai ir pokštai, seksualinio pobūdžio 

pastabos, juokeliai, įžeidžiantys klausimai apie asmeninį gyvenimą, nuolatinės 

pastabos, neapykantos kalba, apkalbos, gandų skleidimas, šmeižtas ir pan.);  

3. įžeidžiančių paveikslėlių, užrašų ar kitos medžiagos demonstravimas, įžeidūs gestai; 

4. siuntimas privačių ar viešų seksualinio turinio žinučių;  

5. sąmoningas izoliavimas ar nebendradarbiavimas, atskyrimas nuo socialinių veiklų; 

6. įkyrus siekis bendrauti, sekimas ar informacijos apie jį rinkimas, kai tai nesusiję su 

studijomis Kolegijoje;  

7. grasinimas ar kitoks bauginantis elgesys, kuriuo siekiama riboti asmens 

apsisprendimo laisvę; 

8. poveikis asmeniui, siekiant tam tikro su studijomis nesusijusio elgesio paslaugų ar 

seksualinių paslaugų; 

Priekabiavimo, seksualinio priekabiavimo ar persekiojimo formų sąrašas nėra baigtinis. 

Priekabiavimas, seksualinis priekabiavimas ar persekiojimas gali pasireikšti ir kitokiais būdais, 

kurie nėra akivaizdūs, tačiau kuria bauginančią, priešišką, žeminančią ar įžeidžiančią aplinką.  

Detalesnę informaciją rasite Panevėžio kolegijos priekabiavimo, seksualinio priekabiavimo ar 

persekiojimo prevencijos taisyklėse. 

Jeigu jūs kolegijoje patyrėte ar pastebėjote priekabiavimo, seksualinio priekabiavimo ar 

persekiojimo atvejus, praneškite: 

                                                            http://panko.lt/pasitikek 

 

Tyrimas bus atliktas nedelsiant ir garantuojant visišką konfidencialumą; pagal poreikį  galima 

psichologinė pagalba.  

         __________________________________________________________________ 

http://panko.lt/pasitikek

